令和２年５月25日

保護者各位

鹿児島県立垂水高等学校

校 長 黑 木 加代子

学校の新しい生活様式に基づく教育活動と一斉臨時休業に伴う

授業の実施について（お知らせ）

鹿児島県では，緊急事態宣言解除後も新型コロナウイルスの感染者が発生していないことから，

文部科学省による「学校の新しい生活様式」に基づき，行動基準レベル１に該当する形での教育

活動を実施することになりました。（裏面参照）

つきましては，本校でも下記のとおり，今後も感染症対策を継続しながら，教育活動を行いま

すので，御理解，御協力をお願いいたします。

なお，一斉臨時休業に伴って未実施となった授業については，夏季休業日に授業を設定するな

どして補充を行います。

記

１ 今後の学校生活における感染症対策

【新規】

・ 授業については，教室における生徒間の間隔は１ｍ以上を空けるという基準に基づき，本

校では最多人数の学級でも左右１.５ｍ，前後１.２ｍの間隔が確保できることから，全学級，

普通教室で実施する。

・ 部活動については，通常行っている感染症対策に加え，室内の換気，使用する物品等の消

毒を徹底するなどの対策を実施したうえで，土日を含め，通常の活動を行う。

【継続】

・ 自宅で毎朝，検温等の体調確認に努める。発熱等の風邪症状がある場合には学校へ連絡の

うえ，自宅で休養する。（出席停止の扱い）

・ 登下校で公共交通機関を使う生徒は，乗車時のマスクの着用，会話を控える，適切な身体

的距離をとるなどの対策を実施する。

・ マスクの着用，咳エチケット，手洗いや手指消毒の徹底のほか，近距離での会話を控える，

昼食時は対面にならないようにするなどの感染予防対策を徹底する。

２ 一斉臨時休業に伴う授業の実施

４月22日(水)～５月８日(金)に一斉臨時休業により実施できなかった授業について，学校行

事の精選を行うとともに，夏季休業中の４日間を授業日に設定して，授業時間を確保します。

・ 中間考査期間及び家庭訪問・三者面談期間を１日短縮する。

・ 中間考査及び期末考査の，最終日の午後は授業を実施する，など。

・ 夏季休業中の授業日は，７月21日(火)・22日(水)・27日(月)・28日(火)の４日間を設定し

て，通常授業を実施する。〔今年度の１学期の授業は，７月28日(火)までとなります。〕

・ 終業式は，７月20日(月)に実施する。